
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 5.V. 2024 – VI NIEDZIELA WIELKANOCY

  8.45 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – W intencji Mateusza i Aleksandry
11.30 – (Jugów) –   śp. Stanisław, Stanisława Sitnik
                                           PONIEDZIAŁEK  6.V.2024r.
18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek (ur)

                                                 WTOREK 7.V.2024r.
    17.15– (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa

18.00  – (Jugów) – śp. Krystyna Kołodziejczyk (od Teresy i Stanisława Domagała)
                                         ŚRODA   8.V.2024r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Zemlak
                                                CZWARTEK  9.V.2024r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Edward Ryśkiewicz
                                                    PIĄTEK 10.V.2024 r.
   17.15 – (Przygórze) – śp. Józef Lewicki i z rodziny Lewickich i Adamczyków
   18.00 – (Jugów) –  śp. Halina Chodakowska

                                                     SOBOTA 11.V.2024 r. 
18.00– (Jugów ) – śp. Marian Dolata (10) Krystyna (2)
                                         NIEDZIELA 12.V.2024r.
  8.45 – (Jugów) – śp.  Helena Sekuła i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz (18)
11.30 – (Jugów) –  W intencji dzieci pierwszokomunijnych

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (157) Jugów.  Pogrzeb odbył się w największym
spokoju, prócz gwałtownego przemówienia ojca nad grobem syna. W tym
dniu równocześnie miałem dwa katolickie pogrzeby, które również odbyły
się z powagą, bez żadnych zakłóceń. W niedzielę 9 lutego p. Wieczorek roz-
winął akcję  zbierania podpisów po domach ludzi niewierzących, oraz zbiór-
kę pieniędzy na bilet do Warszawy, gdzie miał udać się z pismem  żądają-
cym odebranie cmentarza spod zarządu parafii. Ubliżające wyzwiska i wy-
grażanie pod moim adresem oburzyły parafian wierzących i można było wy-
czuć jakąś napiętą atmosferę. Czy faktycznie był p. Wieczorek w Warszawie,
tego nie wiem, ale celu zamącenia pokoju dopiął. W czwartek 13 lutego br.
od rana jakieś urzędowe sylwetki zaczęły kręcić się po cmentarzu parafial-
nym.  Grupowali  się  koło  grobu  pochowanego  chłopca,  fotografowali  na
wszystkie strony i znowu odchodzili. Tak działo się przez dłuższy czas, aż
wreszcie zajechała „Warszawa”, z  której  wysiadło kilka urzędowych osób.
Okoliczni sąsiedzi cmentarza zaczęli gromadzić się w pobliżu i ciekawie ob-
serwować, co z tego wszystkiego wyniknie.  Wśród przybyłych znalazł  się
również pan Marian Wieczorek, bezpośrednio zainteresowany akcją. Prowa-
dziłem w tym czasie lekcje religii i z okna dokładnie widziałem całą scenę.
Ludzi zbierało się coraz więcej i podobno coś tam mieli wykrzykiwać pod ad-
resem pana Wieczorka i władz. Tego nie słyszałem, dowiedziałem się o tych
krzykach potem od opowiadających świadków. 

                                                                
   Zamyślenia biblijne:

Niedziela miłości? Patrząc na czytania liturgiczne VI Niedzieli Wielkanocnej
tak chyba powinna się nazywać. Od świadectw spotkań z Jezusem w kolej-
nych Ewangeliach niedzieli przeszliśmy już dwa tygodnie temu do przypo-

mnienia najważniejszych nauk Jezusa. Tych z jego mowy pożegnalnej. Dziś
kolej na następną.

             Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. To opowieść o wydarze-
niach związanych z Piotrem i setnikiem Korneliuszem. Był on rzymskim żoł-
nierzem i poganinem. Poganie traktowali chrześcijaństwo jak wewnętrzny
spór Żydów, który ich nie dotyczył. Przedstawiona dziś scena to moment

przełomowy w życiu młodego Kościoła, który otwiera się na pogan. Piotr, z
powodu swojego pochodzenia jest niechętnie nastawiony do pogan. Jednak z
czasem poddaje się woli Boga. Wraz z innymi chrześcijanami zaczyna rozu-
mieć, że w Kościele jest miejsce i dla tych, którzy nie byli Żydami. Taki jest
Boży plan. Z czytania wyłania się bardzo ciekawy obraz Piotra jako człowie-
ka. Był wierny Bogu i we wszystkim starał się być mu posłuszny, a jednocze-
śnie był uczciwy i dobry dla ludzi, nawet jeśli nie byli jego bliskimi. Wspania-

ły wzór zastosowania w praktyce przykazania miłości Boga i bliźniego.

         Czytania mszalne: 
 Pierwsze czytanie: Dz 10, 25-26. 34-35. 44-48  Powołanie pogan do Kościoła

        Psalm: 98 (97)  Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie
                Drugie czytanie: 1 J 4, 7-10  Bóg jest miłością 

           Ewangelia: J 15, 9-17  Przykazanie miłości 

       Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba

       środa – uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika – głównego
patrona Polski

          piątek – wspomnienie św. Jana z Avili, prezbitera i doktora Kościoła

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Benedykt II
Urodził się około 635 roku w Rzymie. Syn Jana. Ukończył założoną
przez Grzegorza Wielkiego Schola cantorum. Zapewniała ona siero-
tom, dzieciom i starszym pewne wykształcenie ogólne oraz inicja-
cję muzyczną. Był prezbiterem. Po śmierci Leona II wybrano go na
Stolicę Piotrową. Miało to miejsce 22 lipca 683 roku, lecz musiał
czekać blisko rok (do 26 czerwca 684 roku) na zatwierdzenie ce-
sarskie, niezbędne do konsekracji. Benedykt był 81. papieżem w
historii  Kościoła. Jego pontyfikat trwał niecały rok. Był papieżem
łagodnym, pokornym i szczerze miłującym ludzi ubogich. Znany ze
znajomości Pisma Św. i pobożności. Zwalczał herezję monotelety-

zmu.  Wymógł  na  biskupach  hiszpańskich  przyjęcie  uchwał  szóstego  soboru  po-
wszechnego - konstantynopolitańskiego III, na którym potępiono monoteletyzm. Dą-
żył do przywrócenia na stolicę biskupią w Yorku św. Wilfrida. Dobrze zaczęły układać
się stosunki z dworem w Konstantynopolu. Uzyskał także zgodę od cesarza bizantyń-
skiego na  zatwierdzanie  wyboru  na  papieża,  przez  egzarchę  Rawenny.  Przywrócił
również prawo azylu w kościołach, a także odrestaurował oraz wyposażył wiele świą-
tyń w Rzymie. Zmarł 8 maja 685 roku. Pochowano go w Bazylice św. Piotra.  Kościół
czci św. Benedykta 8 maja.

Za tydzień w naszej parafii  będziemy przeżywali uroczystość   „Pierwszej
Komunii św.”  24 młodych parafian, po raz pierwszy w pełni będzie uczestni-
czyło w eucharystii. Uroczystość, w której młodzi chłopcy i dziewczęta po raz
pierwszy przyjmują Pana Jezusa do swojego serca, w formie którą znamy,
nie jest aż tak bardzo stara. Wprowadził ją papież Pius X. Wiek przystępowa-
nia do Komunii św. zmieniał się przez wieki. Na początku Komunii św. udzie-
lano dzieciom zaraz po chrzcie św. Potem ten wiek wydłużano i stanęło na
tym, że do Komunii św. mogli przystępować tylko ci, którzy zdawali sobie
sprawę, co to jest eucharystia. Uważano, że to rozumie już młodzież i oczy-
wiście dorośli.  Ponieważ Pius X (Józef Sarto) jako młody chłopiec i mini-
strant bardzo pragnął przystępować do Komunii św. a nie mógł, dlatego gdy
został papieżem pozwolił małym dzieciom na przyjmowanie Pana Jezusa do
swojego serca pod warunkiem, że są ochrzczeni i że rozumieją, jaka jest
różnica  między  zwykłym  chlebem,  a  chlebem  eucharystycznym.

______________________________________________________
Kiedy Piotr wchodził, Korneliusz wyszedł mu na spotkanie, padł mu do stóp
i oddał pokłon. Piotr podniósł go ze słowami: «Wstań, ja też jestem człowie-
kiem». Ten fragment z Dziejów Apostolskich słyszymy w dzisiejszym pierw-
szym czytaniu. Kim był ów. Korneliusz. Otóż wg Dziejów Ap.  był rzymskim
setnikiem w Cezarei,  czyli  żołnierzem dowodzącym stu  legionistami,  czyli
centurią.  Wg  tychże Dziejów był bardzo pobożny, choć nieizraelskiego po-
chodzenia i często gościł apostołów w swoim domu. Tradycja traktuje Korne-
liusza, jako jednego z pierwszych nawróconych na chrześcijaństwo pogan.
 ____________________________________________________________
Następna niedziela jest w Kościele uroczystością  Wniebowstąpienia Pań-
skiego. Dawniej uroczystość ta była praktykowana 40 dni po zmartwych-
wstaniu, a więc w czwartek. Od kilku lat, ze względów praktycznych przenie-
siono ją na niedzielę po właściwej dacie Wniebowstąpienia. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 5.V.2024  –   VI NIEDZIELA WIELKANOCY

1.Dzisiaj  pierwsza  niedziela  miesiąca.  W  Przygórzu  po  mszy  św.  zmiana
tajemnic  różańcowych,  a  w  Jugowie  zbierane  są  składki  na  potrzeby
świątyni. 
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a
w Przygórzu we wtorek i piątek o 17.15.
3. Za  tydzień,  na  mszy  św.  o  11.30  będziemy  przeżywali  uroczystość  I
Komunii  św.  Ławki  w  nawie  głównej  zarezerwowane  są  dla  dzieci  i  ich
rodziców. 
4. Spowiedź św. dla dzieci, ich rodziców, chrzestnych w sobotę o 9.00
W środę w Jugowie o 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu i zmiana
tajemnic różańcowych
5. Modlitwa za nasze zmarłe matki, z okazji Dnia Matki, będzie w  niedzielę
26 maja,  . Imiona  naszych mam można zgłaszać paniom, które zbierają
składki.
6. W  miesiącu  maju,  w  dniu  w  których  odprawiana  jest  msza   św.
gromadzimy się na nabożeństwach majowych.
7. Jutro, we wtorek i w środę przypadają Kwartalne dni modlitw o urodzaje 
tzw. Dni Krzyżowe. W czasie tych dni Kościół w Polsce modli się w intencji 
rolników, o pogodę, o dobre urodzaje oraz za kraje głodujące.  W Jugowie 
będziemy po każdej mszy św.  w procesji z Najświętszym Sakramentem 
modlili się w tej intencji 
_____________________________________________________________

Czterdziestolecie pożycia małżeńskiego to  rubinowe gody. To
rzadko spotykany kamień szlachetny, który kojarzy się z życiem
i miłością. Jego ognista czerwień symbolizuje niezwykłą trwałość
związku i wciąż kipiący w środku ogień wielkiego uczucia.  Za
tyle lat małżeństwa dziękowali Panu Bogu w dniu 21 kwietnia
2024  roku  w  kościele  Podwyższenia  Krzyża  św.  w Przygórzu,
państwo Maria i Bogdan Górscy.  Pan Bogdan pochodzi z Niem-

czy. Urodził się 07.08.1961r. w Ząbkowicach Śląskich. Po ukończeniu szkoły
podjął pracę w kopalni w Nowej Rudzie. Pani Maria pochodzi z Przygórza,
urodziła się 26.10.1964r. w Nowej Rudzie. 21 kwietnia 1984r. zawarli w Przy-
górzu święty sakrament małżeństwa i od tego czasu cały czas mieszkają w
Przygórzu.  Cieszą się posiadaniem trojga dzieci i czworga wnucząt. 
Dostojni  Jubilaci.  Życzymy  Bożego  błogosławieństwa  na  dalsze
wspólne lata małżeństwa. Plurimos Annos. 

___________________________________________
W poniedziałek, wtorek i środę obchodzimy w Kościele tzw. Dni Krzyżowe.
Są to dni błagalnej modlitwy o urodzaje i zachowanie nas od klęsk  żywioło-
wych.  Obchód Dni Krzyżowych zapoczątkował w Galii ok. roku 470 biskup
diecezji Vienne - Mamert, w związku z pojawiającymi się wtedy klęskami nie-
urodzaju, trzęsienia ziemi i wojny. Od kilku lat także w naszej parafii przy-
wracamy pamięć o tych dniach.  W tym roku,  ze  względu na aurę,  która
zniszczyła wiele zasiewów modlitwy te są szczególnie potrzebne. 
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